mejor saber

ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de seleccion Directa: ICFES-SD-047-2012, cuyo objeto es “...EL proceso tiene por
objeto seleccionar la oferta mas favorable para el Suministro de camaras de video, tarjetas de
memoria y disco duro, de acuerdo con las caracteristicas técnicas y demas condiciones
establecidas en la oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES”

FECHA: 08 DE OCTUBRE DE 2012

HORA: 10:00am

MIEMBROS DEL COMITE:

JOHANA LOPEZ - Profesional Contratista Direccion de Evaluacion
YENSSY ORTIZ - Profesional Contratista Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quérum.

Verificacion de los requisitos de participacion juridicos
Verificacion de los requisitos de participacion técnica
Calificacién de las propuestas presentadas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto

Lectura y aprobacion del acta.

S CI el G T

DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constatdo la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante
comunicacion interna del dia 03 de octubre de 2012, constatando que existe qudrum.

2. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1, de los términos de referencia del proceso de
seleccion ICFES-SD-047-2012 se procedié a revisar el cumplimiento de los documentos de
participacion de caracter juridico al proponente HERLOZ SUMINISTROS LTDA asi:
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INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 047-2012
Objeto: EL proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para el Suministro de camaras de video,
tarjetas de memoria y disco duro, de acuerdo con las caracteristicas técnicas y demas condiciones establecidas en la
oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES.
""" T PROPONENTE
i HERLOZ SUMINISTROS LTDA
2.1.1. |CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA Gur
FOLIOS: 1-2
CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA FOLIOS: 4-9
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA CUMPLE
EVALUACION DE LA EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6. FOLIOS: 4-9
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial CUMPLE
212 estimat.jo‘ FOLIOS: 4-9
Vigencia: Noventa (90) dias calendario, contados a partir de la fecha de CUMPLE
cierre de la presente convocatoria. FOLIOS: 4-9
Tomador/Afianzado:HERLOZ SUMINISTROS LTDA CUMPLE
FOLIOS: 4-9
: CUMPLE
Amparos de la garantia FOLIOS: 4-9
CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL FOLIOS: 10-11
CUMPLE
Fecha de expedicion dentro de los 30 dias anteriores a la fecha de cierre FOLIOS: 10-11
El objeto de la empresa proponente, debera permitir ejecutar el objeto a CUMPLE
2.1.3.2 | contratar FOLIOS: 10-11
La duracion de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecucion del CUMPLE
contrato y un afo mas FOLIOS: 10-11
El Representante Legal posee todas las facultades para participar y| CUMPLE
suscribir el contrato. FOLIOS: 10-11
214 CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE CUMPLE
. |LOS APORTES PARAFISCALES FOLIOS: 14
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacion CUMPLE
Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica CUMPLE
NOTA: El proponente HERLOZ SUMINISTROS LTDA, no se encuentra reportado en el Boletin de Responsables
Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes segun la
certificacion de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia 04 de octubre de
2012, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe.

és

La propuesta presentada por HERLOZ SUMINISTROS LTDA cumple con los requisitos juridicos
requeridos para el presente proceso de seleccion

3. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION TECNICA

De conformidad con lo previsto en los numerales 2.2, 3.1 de los términos de referencia del
proceso de seleccion ICFES-SD-047-2012 se procedid a revisar el cumplimiento de los
documentos de participacion de caracter técnico asi:

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacion

¢ 17 No 3-40 « Conmutador: 338 73 38 + 8opotd 0.C. - Colombia « Linea de atencion al civdadano: 3677608 - 018000110858 » www.icfes.g



mejor saber

INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 047-2012

Objeto: EL proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para el Suministro de camaras de
video, tarjetas de memoria y disco duro, de acuerdo con las caracteristicas técnicas y demés condiciones
establecidas en la oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES.

PROPONENTE

HERLOZ SUMINISTROS LTDA
VIDEO CUMPLE
El proponente debera anexar las fichas técnicas CAMARAS FOLIOS: 18 Y 19
otorgadas por el fabricante. Las especificaciones DISCO DURO CUMPLE
establecidas en las fichas técnicas deben coincidir FOLIOS: 20
con las especificaciones establecidas en la oferta TARJETAS DE CUMPLE
técnica. MEMORIA FOLIOS: 21

La propuesta presentada por HERLOZ SUMINISTROS LTDA cumple con los requisitos técnicos
habilitantes requeridos para el presente proceso de seleccion.

PROPONENTE

i HERLOZ SUMINISTROS LTDA
‘VIDEO CAMARAS o .

Tiempo de grabacién de 2h: 55 minutos* CUMPLE FOLIOS: 16, 18, 19
Estabilizacion de imagen CUMPLE FOLIOS: 16, 18, 19
Zoom optico: 57x CUMPLE FOLIOS: 16, 18,19
Zoom digital 67x CUMPLE FOLIOS: 16, 18,19
Eie;seclwg.;mon de video: sensor CCD de 800.000 CUMPLE FOLIOS: 16, 18,19
Compatible con la memoria ofertada CUMPLE FOLIOS: 16

Compatible con disco duro ofertado CUMPLE FOLIOS: 16
papresE e DSCODURG S
ESPECIFICACIONES |Capacidad: 1TB CUMPLE FOLIOS: 16 Y 20
TECNICAS Interface: SuperSpeed micro USB 3.0 CUMPLE FOLIOS: 16 Y 20
Requerimientos del sistema: Windows XP,
Vista, 7 / Mac OS X 10.6 o superior / Linux CUMPLE FOLIOS: 16 Y 20
Kernel 2.6 o superior
Accesorios: cable micro USB 3.0, guia de
instalacion rapida

CUMPLE FOLIOS: 18 Y 20

Compatible con las video camaras ofertadas CUMPLE FOLIOS: 16 Y 20
S TARJETAS SE MEMORIA =

Capacidad: 4GB CUMPLE FOLIOS: 16 Y 21

candisk Memory Stick Pro Duo CUMPLE FOLIOS: 16 Y 22

Compatible con la video camara ofertada CUMPLE FOLIOS: 16 Y 23
Téiﬁ;géf Maximo 15 dias calendario CUMPLE FOLIOS: 16
Video camaras minima 1 afio CUMPLE FOLIOS: 16
GARANTIA MINIMA |Disco duro minima 1 afio CUMPLE FOLIOS: 16
Tarjeta de memoria minima 1 ano CUMPLE FOLIOS: 16
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El proponente oferta especificaciones mayores a las solicitadas y se ajustan a las necesidades del
ICFES, por lo tanto el proponente HERLOZ SUMINISTROS LTDA cumple con les especificaciones
técnicas para el presente proceso.

4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La evaluacién de las propuestas conforme a los criterios de calificacién definidos en los términos
de condiciones del proceso ICFES-SD-047-2012 arrojé el siguiente resultado:

INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LOS CRITERIOS DE
CALIFICACION
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 0472012
Objeto: EL proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para el Suministro de camaras de

video, tarjetas de memoria y disco duro, de acuerdo con las caracteristicas técnicas y demas condiciones
establecidas en la oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES.

e g

PROPONENTE
HERLOZ SUMINISTROS LTDA
OFERTA ECONOMICA
TIEMPO DE ENTREGA 300 150
GARANTIA ADICIONAL A LA MINIMA 100 0

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 100
1000 750

El informe de evaluacién desagregado por factor se adjunta a la presente acta debidamente
suscrito por los miembros del comité que evaluaron los criterios técnicos.

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Teniendo en cuenta que solo se presento un proponente no hay orden de elegibilidad.
6. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO

Del andlisis y verificacion de la propuesta presentadas dentro del proceso de seleccion de la
referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso Seleccion Directa ICFES-SD-047-
2012 a HERLOZ SUMINISTROS LTDA por ser la propuesta que satisface las necesidades del
ICFES en términos de costo-beneficio.
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7. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA

Una vez leida la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que
asistieron a la misma.

La presente acta se publicara en la pagina web del ICFES www.icfes gov.co.

Hacen parte integral de la presente acta, los informes juridico y técnico efectuados a las
propuestas presentadas.

En constancia de lo anterior firman, Bogota D. C., 08 de octubre de 2012

YENSSY ORTIZ MALDONADO JOHANA LOPEZ GUEVARA
Profesional Contratista Profesional Contratista
Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales Direccion de Evaluacion
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